Em 31 de dezembro 2025 e 30 de junho de 2025, 
os financiamentos da Companhia não possuíam cláusulas restritivas financeiras, apenas 
operacionais, com as quais a Companhia encontra-se adimplente. 

(b) Debêntures 

2ª Emissão 

No dia 05 de maio de 2021, foram emitidas 240.000 (duzentos e quarenta mil) debêntures no 
total de R$240.000, não conversíveis em ações, série única, com prazo total de 7 (sete) anos. 
As debêntures serão amortizadas em 2 (duas) parcelas iguais com vencimento em 13 de abril 
de 2027 e 12 de abril de 2028. Sobre o valor principal incidirão juros remuneratórios

[...]

emissão de Certificados de Recebíveis do Agronegócio (“CRA”), nos termos da Instrução CVM 
nº 400/03 e da Instrução CVM nº 600/18. As debêntures contam com garantia real na forma de 
alienação fiduciária de imóveis de propriedade da Companhia. 

3ª Emissão 

No dia 16 de novembro de 2023, foram emitidas 165.000 (cento e sessenta e cinco mil) 
debêntures no total de R$165.000, não conversíveis em ações, série única, com prazo total de 
7 (sete) anos. As debêntures serão amortizadas em novembro de cada ano a partir de 2027 até 
2030. Sobre o valor principal incidirão juros remuneratórios de 12,16% a.a., os quais serão 
pagos em 7 (sete) parcelas anuais.